3

2

Договор №
	г.   Ярославль

	«__» _________ 20  года.

          ИП Коицан Михаил Михайлович, именуемое в дальнейшем "Поставщик", действующего на основании свидетельства ОГРН 304760425100062, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Поставщик обязуется изготовить и поставить «Сувенирные спички» (далее по тексту - Продукция), а Покупатель обязуется оплатить поставленную Продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2 Ассортимент, количество, цена Продукции определяется спецификацией, согласованной сторонами и являющейся я неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ПОРЯДОК И Условия поставки
2.1 Поставляемая Продукция отгружается путем доставки до Покупателя в сроки, согласованные сторонами.

2.2 Полные отгрузочные реквизиты непосредственного получателя Продукции Покупатель предоставляет Поставщику вместе с подаваемой спецификацией.
2.3 Поставщик вправе с согласия Покупателя произвести досрочную поставку Продукции.

2.4 Риск случайной гибели Продукции (а также ее повреждения, как полного, так и частичного, порчи, поломки, нарушения комплектности, количества, ухудшения качества, нарушение наружной консервации) и право собственности на Продукцию переходит от Поставщика к Покупателю в момент приемки Продукции Покупателем или получателем.

2.5 Поставщик упаковывает Продукцию таким образом, чтобы обеспечить сохранность поставляемой Продукции. Поставщик обязуется передать Покупателю в течение 5-ти рабочих дней с даты отгрузки следующие документы: счета - фактуры, товарные - транспортные накладные (оригиналы высылаются заказным письмом по почте).
3. Качество продукции
3.1 Качество и комплектность поставляемой Продукции должны соответствовать ГОСТам, ТУ, образцам, указанным в Спецификации.
3.2 Приемка Продукции по качеству и количеству производится в соответствии с Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» № П-7 и Инструкцией  «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» № П-6, утвержденными Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25 апреля 1966г. в редакции Постановлений Госарбитража СССР от 29.12.73 № 81, от 14.11.74 № 98 с изменениями, внесенными Постановлением Пленума ВАС РФ от 22.10.1997 № 18.

3.3 Согласование между сторонами уточненных характеристик и дополнительных требований по качеству и комплектности поставляемой Продукции, не предусмотренных настоящим Договором, производится сторонами в приложениях к настоящему Договору.

3.4 При обнаружении ПОКУПАТЕЛЕМ или получателем Продукции производственных дефектов в Продукции при ее приемке, вызов представителей Поставщика обязателен в течение 5 (пяти) дней с момента обнаружения дефектов. В случае неприбытия представителей Поставщика и (или) завода-изготовителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения вызова, Покупатель или получатель самостоятельно оформляют документы, подтверждающие дефекты.

3.5 Устранение недостатков или замена некачественной Продукции производится Поставщиком.
4. ЦЕНА
4.1 Цена и общая стоимость поставляемой Продукции, а такт же порядок расчетов определяются в Спецификации к

настоящему Договору.
4.2. Цена на поставляемую Продукцию включает в себя НДС20%, без учета стоимости транспортировки до Покупателя.
4.3. В связи с официальным изменением уровня инфляции цена на поставляемую Продукцию может быть изменена по взаимному согласованию сторон.

5. Форма и порядок расчетов
5.1 ПОКУПАТЕЛЬ производит оплату Продукции по безналичному расчету в размере 100% от суммы Договора, в

течение трех банковских дней на основании счета, выставленного поставщиком.
6. Ответственность сторон
6.1 При неисполнении или ненадлежащем исполнении сторонами принятых на себя обязательств, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.2 За нарушение сроков поставки Поставщик выплачивает Покупателю пени в размере 0,1% от стоимости, не поставленной в срок Продукции за каждый день просрочки. Покупатель вправе удержать сумму неустойки при расчете за поставленную Продукцию.
6.3 За нарушение сроков оплаты Покупатель выплачивает пени в размере 0,1% от стоимости поставленной Продукции за каждый день просрочки.

6.4 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы.
6.5 Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а в части расчетов до полного их завершения.

6.6 Срок действия договора вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31.12.20__ года.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1 Спорные вопросы разрешаются Арбитражным судом по месту нахождения истца, если стороны не урегулируют их путем переговоров, в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2 Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены в течение 30 (тридцати) дней с момента получения претензии в письменном виде.

7.3 По всем вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.4 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах для каждой из сторон. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

7.5 Стороны оставляют за собой право досрочного расторжения настоящего договора в одностороннем порядке в случае невыполнения другой стороны своих обязательств по договору и дополнительным соглашениям к нему.

7.6 Поставщик оставляет за собой право использовать образцы данной продукции в своих рекламных целях.
8.   АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ПОСТАВЩИК»
                                                                   «ПОКУПАТЕЛЬ»
	ИП Коицан Михаил Михайлович

	Юридический адрес: 150006, г. Ярославль,

ул. Ильинская д. 30 кв. 67;

ИНН 760707921934
ОГРН 304760425100062

для писем: 150006 г. Ярославль п/о № 6, а/я 29
тел./факс +7(4852) 46-02-99.
р/сч. 40802810877030101263 КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8608 ПАО СБЕРБАНК г. Калуга
БИК 047888670
к/с 30101810500000000670

http: www.spichkata.ru
 e-mail:  spichka@spichkata.ru;  yarkata@yandex.ru

	                             _____________________ /Коицан М.М./

	                         ______________________/_______________/

Спецификация № 1                                                                                                                                                                                    к Договору поставки №  _____                                                                                                                                                                             от  «__» _________ 20__ г.
ЗАЯВКА

на поставку товара

    г.  Ярославль                                                                                                                                           «__» ___________  20__г.

           ИП Коицан Михаил Михайлович, именуемое в дальнейшем "Поставщик", действующего на основании свидетельства ОГРН 304760425100062, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее приложение-спецификацию о нижеследующем:

Покупатель поручает ПОСТАВЩИКУ поставить следующую продукцию:
1. Спички _________ (____________);

    Тираж: _____ (____________) шт.;
    Цена: __ (__________) рублей/шт.;
    Наполнение: __ (________) спичек;
    Цвет спичечной головки: - ______;
    Печать: 4+0/4+4 (офсетная печать);
    Покрытие: - УФ лак (глянцевый/матовый);
    Материал: - картон мелованный плотность 250-300 г/м2, толщина 390-450 мк.;

    Приложение: - файл: (макет название «________________________________»);
2. Стоимость продукции и услуг по настоящей Заявке составляет ________________ (______________________________) рублей в т. ч.     НДС20% - _________ рублей.
3. Срок исполнения заказа __ (_________________) дней с момента согласования макета и получения 100% предоплаты.
4. Адрес доставки: _____________________________ склад-терминал транспортной компании.
«ПОСТАВЩИК»
                                                                   «ПОКУПАТЕЛЬ»
	ИП Коицан Михаил Михайлович

	Юридический адрес: 150006, г. Ярославль,

ул. Ильинская, д. 30 кв. 67;

ИНН 760707921934
ОГРН 304760425100062

для писем: 150006 г. Ярославль п/о № 6, а/я 29
тел./факс +7(4852) 46-02-99.
р/сч. 40802810877030101263 КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8608 ПАО СБЕРБАНК г. Калуга
БИК 047888670
к/с 30101810500000000670

http: www.spichkata.ru
e-mail:  spichka@spichkata.ru;  yarkata@yandex.ru

	                             _____________________ /Коицан М.М./

	                         ______________________/_______________/